
UCHWAŁA NR XXXIII/318/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 27 maja 2013 r.

w sprawie wyznaczenia płatnych miejsc postojowych na terenie stanowiącym własność Gminy Stegna oraz 
ustalenia wysokości opłat za parkowanie na nich pojazdów samochodowych.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2011r. Nr 45, poz. 236), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyznacza się na terenie Gminy Stegna płatne, niestrzeżone miejsca postojowe dla pojazdów 
samochodowych : 

a) plac z przeznaczeniem na parking w Stegnie przy ul. Gdańskiej – działka Nr 770/1 (naprzeciw budynku GOK-u) 
zgodnie z załącznikiem graficznym Nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) plac z przeznaczeniem na parking w Stegnie przy ul. Kościuszki - część działki Nr 558/9 - zgodnie 
z załącznikiem graficznym Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Właścicielem parkingu jest Gmina Stegna.

§ 2. 

1. Użytkownikiem parkingu jest osoba fizyczna faktycznie korzystająca z parkingu (osoba kierująca pojazdem) 
lub właściciel pojazdu, w przypadku braku możliwości ustalenia tożsamości kierującego pojazdem, za użytkownika 
uważa się osobę kierująca pojazdem w chwili wyjazdu z parkingu. 

2. Miejscem parkingowym jest wydzielona powierzchnia na terenie parkingu przeznaczona na parkowanie 
pojazdu.

§ 3. 

Użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren parkingu wyraża zgodę na warunki ustalonego regulaminu 
i zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania jego postanowień. 

§ 4. 

1. Parking jest płatny i niestrzeżony. 

2. Właściciel parkingu nie ponosi odpowiedzialności za utratę lub uszkodzenie znajdujących się na terenie 
parkingu pojazdów mechanicznych i rzeczy w nich pozostawionych, zarówno w wyniku działania osób trzecich jak 
i siły wyższej. 

3. Parking będzie czynny codziennie od 900 do 2000.

§ 5. 

1. Ustala się wysokość opłaty parkingowej za postój pojazdów samochodowych 
w następujących wysokościach: 

a) za postój do 1 godziny – 3,00 zł brutto 

b) za każdą rozpoczętą kolejną godzinę parkowania – 2,00 zł 

c) za bilet całodzienny (powyżej pięciu godzin) – 10,00 zł

2. Opłatę wnosi się z góry, za cały deklarowany czas parkowania. 

Id: E3187AE9-53D5-4ABD-9704-728011A0A352. Podpisany Strona 1



3. Otrzymany od inkasenta (pracownika parkingu) bilet parkingowy przy wjeździe na parking winien być 
umieszczony za przednią szybą wewnątrz pojazdu w sposób nie budzący jakichkolwiek wątpliwości co do jego 
ważności tak, aby jego przednia strona była całkowicie widoczna dla kontrolerów. 

4. Pracownik parkingu wydaje bilet zamieszczając na nim informacje o dacie, godzinie wjazdu, planowanej 
godzinie wyjazdu oraz numerze rejestracyjnym parkowanego pojazdu. 

5. Wyjeżdżając z parkingu Kierujący zobowiązany jest zatrzymać się przy obsłudze Parkingu 
i uiścić różnicę między kwotą pobraną za parkowanie, a kwotą jaka powinna być naliczona za realny czas 
parkowania. Obsługujący uznaje Kierującego przedkładającego kwit parkingowy za upoważnionego do kierowania 
pojazdem i wyjazdu nim z Parkingu. 

6. W przypadku zagubienia biletu parkingowego należy wnieść opłatę parkingową 
w wysokości co najmniej podwójnej stawki opłaty za całodzienny postój - zgodnie z cennikiem. 

7. Rozliczenie z pobranych należności z tytułu opłat parkingowych winno nastąpić na następny dzień 
poprzedzający dzień pracujący do godz. 1000.

§ 6. 

1. Wydziela się miejsca parkingowe z przeznaczeniem dla osób niepełnosprawnych w następującej ilości: 

a) Parking przy ul. Gdańskiej - 3 miejsca 

b) Parking przy ul. Kościuszki - 2 miejsca

2. Do parkowania pojazdów na miejscach przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych uprawnieni są 
wyłącznie użytkownicy pojazdów posiadający ważną kartę parkingową dla osób niepełnosprawnych, umieszczoną 
każdorazowo w widocznym miejscu za przednią szybą pojazdu.

§ 7. 

W przypadku nieuiszczenia opłaty, o której mowa w § 5 ust. 1 inkasenci (pracownicy zatrudnieni na parkingu) 
zobowiązani są sporządzić notatkę służbową opisując zaistniałą sytuację wraz 
z danymi o numerze rejestracyjnym danego pojazdu. Sporządzona i podpisana przez dwóch inkasentów notatka 
przekazana zostanie do Urzędu Gminy w Stegnie. 

§ 8. 

Właściciel parkingu nie ponosi żadnej odpowiedzialności za samochody. 

§ 9. 

Zasady funkcjonowania płatnych miejsc postojowych, w tym zasady pobierania opłat określa Regulamin 
korzystania z parkingów płatnych, niestrzeżonych stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Id: E3187AE9-53D5-4ABD-9704-728011A0A352. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/318/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 27 maja 2013 r. 

Id: E3187AE9-53D5-4ABD-9704-728011A0A352. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/318/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 27 maja 2013 r. 

Id: E3187AE9-53D5-4ABD-9704-728011A0A352. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/318/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 27 maja 2013 r. 

Regulamin korzystania z parkingu płatnego, niestrzeżonego 

§ 1. 

Tereny parkingów stanowią własność Gminy Stegna, ul. Gdańska 34, 82-103 Stegna. 

§ 2. 

Każdy wjeżdżając na teren parkingu wyraża zgodę na postanowienia niniejszego „Regulaminu”
i zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania jego postanowień. 

§ 3. 

1. Parkingi czynne są od dnia 1 lipca do dnia 31 sierpnia każdego roku. 

2. Parking zlokalizowany w Stegnie przy ul. Gdańskiej (naprzeciw budynku GOK) dz. nr 770/1 oraz parking 
przy ul. Kościuszki w Stegnie cz. dz. nr 558/9 są płatne od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 900do 2000.

§ 4. 

1. Kierowca pojazdu korzystający z parkingu zobowiązany jest do przestrzegania: 

- prawa o ruchu drogowym, 

- poleceń obsługi parkingu oraz innych osób posiadających uprawnienia w tym zakresie (Policja, Straż Gminna).

2. Na terenie parkingu obowiązuje ograniczenie prędkości do 10 km/h. 

3. Pojazd po ustawieniu na miejscu parkingowym powinien być unieruchomiony, mieć wyłączony zapłon, 
światła, zamknięte okna, drzwi oraz bagażnik; użytkownik zobowiązany jest do wyłączenia pozostawionych 
w pojeździe urządzeń radiofonicznych. 

4. Na terenie parkingu zabronione jest używanie ognia oraz niepotrzebne włączanie i przeprowadzanie prób 
silników 

5. W czasie postoju na miejscu parkingowym zabronione jest pozostawienie w pojeździe zwierząt. 

6. Użytkownik parkingu we własnym zakresie zabezpiecza swój pojazd przed kradzieżą. 

7. Zarządzający oraz pracownicy parkingów nie ponoszą odpowiedzialności za utratę lub uszkodzenie 
znajdujących się na terenie parkingu pojazdów mechanicznych, jak również za rzeczy pozostawione w pojeździe.

§ 5. 

Korzystający z parkingu zobowiązany jest do: 

- pobrania od obsługi parkingu biletu parkingowego, 

- uiszczenia opłaty w wysokości zgodnej z cennikiem parkingu

§ 6. 

W przypadku nieuiszczenia opłaty za postój Gmina Stegna wyegzekwuje zaległą należność 
w trybie przewidzianym przepisami prawa. 

Id: E3187AE9-53D5-4ABD-9704-728011A0A352. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Wszelkie uszkodzenia pojazdów podczas manewrowania należy natychmiast zgłaszać obsłudze Parkingu 
i Policji. Kierujący ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody wyrządzone osobom trzecim zarówno przez 
niego jak i osoby mu towarzyszące, bądź przez niego upoważnione do kierowania pojazdem. 

§ 8. 

1. Do kontroli rozliczenia z opłat za postój na parkingu upoważnieni są wyłącznie pracownicy Urzędu Gminy 
Stegna w obecności Straży Gminnej. 

2. Do obowiązków kontrolera należy w szczególności: 

- sprawdzanie prawidłowości wniesionej opłaty za parkowanie, 

- sprawdzanie poprawności czasu parkowania określonego na bilecie parkingowym ze stanem faktycznym, 

- zgłaszanie Policji wszelkich nieprawidłowości związanych z postojem pojazdów.

3. Kontrolerzy nie prowadzą sprzedaży biletów parkingowych.

§ 9. 

Na terenie parkingu zabronione jest: 

- spożywanie alkoholu, 

- magazynowanie paliw, substancji łatwopalnych, żrących, wybuchowych, 

- tankowanie, 

- parkowanie pojazdów z nieszczelnymi układami.

§ 10. 

Na miejscach parkingowych zabronione jest naprawianie, mycie, odkurzanie samochodów jak również 
zanieczyszczanie parkingu. 

§ 11. 

Opłaty pobierane za korzystanie z parkingu według stawek określonych w uchwale stanowią dochód Gminy 
Stegna. 

§ 12. 

Regulamin obowiązuje od dnia 1 lipca 2013 roku.

Id: E3187AE9-53D5-4ABD-9704-728011A0A352. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W wyniku przeprowadzonego parkingu nieograniczonego ustnego na dzierżawę nieruchomości 
z przeznaczeniem na prowadzenie parkingu nie doszło do rozstrzygnięcia postępowania. Na dzierżawę działki 
nr 770/1 przy ul. Gdańskiej (naprzeciw budynku GOK) nie złożono żadnej oferty, natomiast odnośnie części 
działki nr 558/9 nie doszło do podpisania umowy dzierżawy z powodu odstąpienia od podpisania umowy przez 
dzierżawcę wyłonionego w postępowaniu przetargowym.

Id: E3187AE9-53D5-4ABD-9704-728011A0A352. Podpisany Strona 1




